

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	33,902,659	固定負債	14,715,068
有形固定資産	28,621,075	地方債等	7,996,848
事業用資産	16,505,596	長期未払金	475,480
土地	8,955,498	退職手当引当金	2,211,165
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	4,031,575
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,699,132
建物	18,712,830	1年内償還予定地方債等	1,003,347
建物減価償却累計額	-12,212,855	未払金	457,250
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	5,431,978	前受金	-
工作物減価償却累計額	-4,389,733	前受収益	172
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	161,965
船舶	-	預り金	62,368
船舶減価償却累計額	-	その他	14,030
船舶減損損失累計額	-	負債合計	16,414,200
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	35,453,656
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-14,479,218
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	18,833		
その他減価償却累計額	-10,955		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	9,503,160		
土地	1,929,743		
土地減損損失累計額	-		
建物	712,747		
建物減価償却累計額	-510,123		
建物減損損失累計額	-		
工作物	16,339,553		
工作物減価償却累計額	-9,213,132		
工作物減損損失累計額	-		
その他	637		
その他減価償却累計額	-477		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	244,211		
物品	6,161,353		
物品減価償却累計額	-3,549,033		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	929,085		
ソフトウェア	19,718		
その他	909,366		
投資その他の資産	4,352,499		
投資及び出資金	1,565,661		
有価証券	14,950		
出資金	1,550,711		
その他	-		
長期延滞債権	108,766		
長期貸付金	4,979		
基金	2,392,605		
減債基金	-		
その他	2,392,605		
その他	301,088		
徴収不能引当金	-20,598		
流動資産	3,485,980		
現金預金	1,818,327		
未収金	116,595		
短期貸付金	2,088		
基金	1,548,909		
財政調整基金	1,463,163		
減債基金	85,746		
棚卸資産	2,232		
その他	2,121		
徴収不能引当金	-4,292		
繰延資産	-	純資産合計	20,974,439
資産合計	37,388,639	負債及び純資産合計	37,388,639

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	16,126,687
業務費用	6,507,157
人件費	2,260,119
職員給与費	1,862,419
賞与等引当金繰入額	158,445
退職手当引当金繰入額	10,622
その他	228,633
物件費等	3,990,110
物件費	2,591,867
維持補修費	169,062
減価償却費	1,229,181
その他	-
その他の業務費用	256,928
支払利息	60,499
徴収不能引当金繰入額	20,748
その他	175,680
移転費用	9,619,530
補助金等	8,719,022
社会保障給付	891,368
その他	9,140
経常収益	1,283,883
使用料及び手数料	774,352
その他	509,532
純経常行政コスト	14,842,804
臨時損失	279
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	279
臨時利益	5,221
資産売却益	40
その他	5,181
純行政コスト	14,837,862

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	19,911,759	34,528,781	-14,617,022	-
純行政コスト(△)	-14,837,862		-14,837,862	-
財源	14,196,301		14,196,301	-
税金等	8,620,955		8,620,955	-
国県等補助金	5,575,346		5,575,346	-
本年度差額	-641,561		-641,561	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,666,872	1,666,872	
有形固定資産等の増加		905,904	-905,904	
有形固定資産等の減少		-2,390,291	2,390,291	
貸付金・基金等の増加		986,076	-986,076	
貸付金・基金等の減少		-1,168,559	1,168,559	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	2,752	2,752		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-228,920	1,055,324	-1,284,244	-
その他	1,930,408	1,533,670	396,738	
本年度純資産変動額	1,062,679	924,875	137,804	-
本年度末純資産残高	20,974,439	35,453,656	-14,479,218	-

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	14,388,287
業務費用支出	4,959,201
人件費支出	2,221,654
物件費等支出	2,540,391
支払利息支出	60,499
その他の支出	136,656
移転費用支出	9,429,086
補助金等支出	8,533,077
社会保障給付支出	891,368
その他の支出	4,640
業務収入	15,400,056
税込等収入	8,766,768
国県等補助金収入	5,432,162
使用料及び手数料収入	1,044,905
その他の収入	156,222
臨時支出	279
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	279
臨時収入	15,214
業務活動収支	1,026,705
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,454,033
公共施設等整備費支出	843,325
基金積立金支出	589,217
投資及び出資金支出	12,713
貸付金支出	8,280
その他の支出	499
投資活動収入	1,080,782
国県等補助金収入	269,684
基金取崩収入	691,830
貸付金元金回収収入	9,174
資産売却収入	40
その他の収入	110,054
投資活動収支	-373,251
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,078,469
地方債等償還支出	1,075,445
その他の支出	3,024
財務活動収入	452,740
地方債等発行収入	450,076
その他の収入	2,663
財務活動収支	-625,730
本年度資金収支額	27,725
前年度末資金残高	1,726,630
比例連結割合変更に伴う差額	1,605
本年度末資金残高	1,755,959
前年度末歳計外現金残高	62,563
本年度歳計外現金増減額	-196
本年度末歳計外現金残高	62,367
本年度末現金預金残高	1,818,327